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
штабах - интересная загадка для историков.

В 1810 году на набережной Северной Двины появилось ро-
скошное, с колоннадами дорического стиля, замкнутым каре 
внутреннего двора здание сахарного завода, который гамбург-
ский купец Вильгельм Брандт построил для обработки сахарного 
тростника. 

Производство велось действительно масштабное. Архангель-
ский сахар поставлялся в Санкт-Петербург и Москву, использо-
вался самими архангелогородцами. Последние отмечали его вы-
сокое качество в сравнении с зарубежными аналогами.

По всей видимости, сахарный тростник поставлялся в столицу 
Поморья с грузами иностранных и российских купцов. Известно, 
что Брандт купил Маймаксанскую судоверфь. Построил 23 боль-
ших торговых корабля. Суда Вильгельма бороздили все моря, 
были в Англии, Дании, Швеции, а три отправлены в США: Фила-
дельфию и Нью-Йорк.

После смерти купца производство заглохло. Дом на набереж-
ной Северной Двины, превратившись во дворец, принял Вели-
кого князя Александра, когда его хозяина уже полвека не было 
в живых. А 25 сентября 1893 года в бывшем сахарном заводе 
Брандта, бывшей резиденции князя Александра Александровича 
поселились 26 курсантов Архангельского механико-техническо-
го училища имени Петра Великого. 

В советское время здесь располагался ЦНИИМОД - научный 
институт, занимающийся деревообработкой. И только в самом 
конце XX века здание обрело последнего хозяина и превратилось 
во дворец правосудия. Такая вот ирония судьбы.

По книге Николая Харитонова 
«Путеводитель по Архангельску»

Степан Комишан, 
тел. 8-952-300-50-20
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ДРУГИЕ ГОРОДА
Комнаты
Ягры, Логинова,1 5/5 10 кирп,хор.рем.ст/п,стир 550 89025045251
1-комнатные
Мельникова, 25 1/5 40 20 9 нов.дом.хор.сост,Лз,ст/п,с/у/р.Торг 1950 471057
2-комнатные
С.Есенина, 84/1, Краснодар 6/5 40 Продам 2-х комнатную  квартиру 1760 89095536620

3-комнатные
п. Пянда, 17/А 1/2 58 блочн,Б,комн.разд,об.сост.>3л 660 47-49-10
Сосновка, 12, Вельск.р-н 1/1 56 Комн.разд,еврорем,>3л. 3000 47-20-98
Северодвинск, Труда, 6 2/5 59 Комн.разд,1 комн.совм.с 

кух,ст/п,с/у/с
3600 89539372121

Дома
Вологда 1/1 81.5 Дом на 3 комн., уч. 19 сот., баня, отл 1150 62-96-67
г. Белгород 2 200 12,5 сот,разр,авт.от,хор.рем,тепл.пол. 6400 47-10-57
Долматово (Вельск) 1/1 78 д/д,баня,гараж,скважина,под 

Вельском
760 89600137877

ст.Алексее-Тенгинска 2 кирп,бассеин,сад, ост.меб,техн,все уд. 5000 89600159394
Черногория Более3х тысяч вариантов. ПРОДАЖА Дого-

вор 
89626621177

Шенкурск 1/1 67 12сот,отл.дом,рядом река,баня, колодец. 1250 89600145666

НОВОСТРОЙ
1-КОМНАТНЫЕ
Красноармейская 5/10 37 20 12 кирп,черн.отд,солнечная, сд.2014г, расп. 2760 47-02-28
Красноармейская, 20 6/10 45 Полный ремонт. 3570 89643019009
Красноармейская, 23 6/10 41,2 Л,Б,черн.отд. 2760 89642925157
Красноармейская, 23 4/10 36,5 Л,Б,черн.отд. 2722 89642925157
Красноармейская, 23 3/10 37 ЖК «Верона»,Б,сд.2кв.2015г.

под чист.
1890 89523063599

Галушина, 12 1/10 42 21 10 2011г,Лз,хор.с,ост.кух,шк/к,ПР.
ПР.Торг

3060 89523014085

ЖК "Верона" 3/10 40.4 сдача 20015г, блок Б 1900 89115998338
Московский, 43/2 1/9 41 дом сдан,Л,с/у/с. 2543 89626621177
Воронина 2-9/9 37 Кирп., отделка "под чистовую" 1776 89600145666
Советская, 11/1 3-10 65,5 26 МЖК, рядом река, сдача 4кв. 2014 г. 65т.р./

кв.м 
89600145666

Советская, 11/1 11/13 61,4 31,2 МЖК, рядом река, сдача 4 
кв.2014 г., Б

65т.р./
кв.м 

89600145666

Советская, 11/1 3/13 66 монолит.,возм.переплан.в 2к.кв. 4100 89212478344
Терехина, 6/3 3-8 42,5 кирп,черн.отд,при 100% опл.-

скидка 10%
2444 89642925157

Терехина, 6/3 5/10 39,15 черн.отд. при 100% опл-скидка 10% 2252 89642925157
Болгария Много вариантов, цены от за-

стройщика
Договор 40-12-40

2-КОМНАТНЫЕ
Красноармейская 6/10 51,5 56 черн.отд. 3339 89642925157
Красноармейская, 23 3/10 51,5 черн,сд 2015г,цена ниже чем 

у застр.
3298 89642925157

Наб.Сев.Двины, 32 3/9 80 50 15 ЖК"Адмирал",под чист,ст/
п,проводка.ПР.

5860 89062814427

Обв. канал, 46 2 64 Предчист.отд,ст. гот.под покл,стяжка п 4890 89314080839
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
Ленинградский, 363 2/2 50 2 комн.в 3к.кв,хор.сост,дом ровн 550 89539320836
Кедрова, 39 2/2 14 д/д,в/у,тепл,хо.сост,кор.сист,с/у на 5 550 89115506144
Литейная, 10 2/2 27.1 Комн.см., в 3к.кв., об.сост., все уд. 1050 89095509113
Маяковского, 9 1/2 14,2 без уд., об.сост., ПР.ПР. 220 47-20-98
Никольский, 148 7/9 40 Хор.сост., две комн., бл.с. 2200 89116863780
Никольский, 148 7/9 14 Хор.сост., комната в блок-секции. 1100 89116863780
Никольский, 148 7/9 30 Отл.сост. 1990 89116863780
Фрунзе, 29/1 1/2 30 2 смеж. комн.в 3к.кв., б/у. 200 89095509113
Ярославская, 52/1 2/2 22.5 Хор.сост,ст/п,космет.,с/у в хор.сост. 600 89116564084
Ярославская, 52/2 2/2 22.5 Хор.сост,ст/п,стены выровнены. 600 89116564084
Гвардейская, 5 2/2 10,5 Дом ровн, Пр.Пр. 140 89095509113
М.Новова, 17 1/2 18 Хор.сост.,цо,цг,мат.кап.,ипотека. 450 89643003484

Сибирская, 30 2/2 28 д/д,б/у,ровн,2смеж.комн(13+15), 
треб.р

190 89115904346

Физкультурников,  22 2/2 14,6 в 3к.кв,ровн.дом,изн 30%,мат.
кап,торг.

399 47-12-60

Добролюбова, 28 5/5 19.2 кирп,об.сост.ж.дв,ст/п,зона/
кух,ПР.ПР.

860 47-49-10

Добролюбова, 28 3/5 14 Хор.сост.,теплая, ПР.ПР. 660 89506604895
Заводская, 23 5/5 12.5 В 2к.кв.,сост.об.,ост.меб. 650 89009161160
Ильича, 11 2/2 18 Об.сост,все уд,кор.сист, дом ав.,Торг. 195 47-12-60
Ильича, 4 2/9 14,6 17,9 пан,ул,2комн.в 3к.кв,хор.сост.Бз. 1790 89642925157
Кольская, 16 2/2 12 д/д,кор.сист,общ.кух,хв,сделан 

ремонт.
410 89626621177

Кольская, 19 2/2 11.4 ров.д/д,об.сост,67%изн,без уд.Торг. 180 47-10-57
Кольская, 19 2/2 17 д/д,об.сост,без уд,67%изн.Торг 220 47-10-57
Кр.Маршалов, 7 2/2 20 Комн.в 3к.кв.,все уд,хор.сост,срочно. 600 89025046975
Кр.Маршалов, 7 2/2 15.4 Комн.в 3к.кв.,все уд,хор.сост,срочно. 475 89025046975
Орджоникидзе, 24/1 1/2 12.4 12.4 11 д/д,ц/о,х/в,кан-ция,корид.сист, 

ПРОД
280 44-84-60

Партизанская, 64/1 5/5 21 6 оч.хор.сост., передел.в кварт., Б. 1400 89218137437
Тельмана, 5 2/2 16 д/д,2/2,в/у,в 3к/кв-ре,возможен 

МАТКАП
570 44-84-60

Ударников, 10 1/2 21 В.уд,отл.с,нов.с/тех и пр,док гот,ст/п 750 89626621177
Ударников, 10 1/2 12,9 В.уд,отл.с,нов.с/тех и пр,док гот,ст/п 550 89626621177
Целлюлозная, 22 5/5 13 Отл.сос.т,бл.с.,нов. с/тех.,каф. 760 89600145666
Целлюлозная, 22 5/5 26 Отл.сост.,2 комн. в бл.с., нов. с/тех. 1480 89600145666
Целлюлозная, 22 3/5 12.5 12.5 В бл.секц на 8 ком.хор.сост.Ипотека. 700 47-87-20
Пограничная, 20 2/2 12,5 Без уд.,треб.рем.,2 взр.соб.,в 3 к.кв. 180 89626621177
Пограничная, 20 2/2 18,6 Без уд.,треб.рем.,2 взр.соб.,в 3 к.кв. 180 89626621177
Ударников, 18 2/2 22 Отл.сост.,ст/п., все уд.,линолеум. 660 89116564084
Штурманская, 1 3/5 13 в бл.с,в хор.сост,2с/у,душ на 8комн. 486 89522535479
Штурманская, 1 3/5 18 бл.с,в хор.сост,2с/у,душ на 

8комн,торг
650 89522535479

Беломорье 5/5 16 пан,в2к.кв,отл.сост,с/у/р,красивый 
вид

660 40-12-40

п. Светлый, Холмогор.р-н 3/5 60 43 6 все разд,ПР.ПР.охота,рыбалка,отдых 470 89115904346
Красина, 10/1 2/5 13 Об.сост., в 2к.кв., теплая. 650 89600171053
Цигломенская, 23 1/2 32 д/д, об.сост.,2комн.см.,подх. мат.кап. 450 47-49-10
1-КОМНАТНЫЕ
Авиационная, 3 3/4 29 18 6 Бз., с/у/с, чист., уютная, >3л., ПР.ПР 1680 89021952580
Володарского, 83 2/2 27 Все уд., хор.сост., ост. вн., эл/пл., 1750 89115904346
Воскресенская, 105/2 1/5 21 Малогаб.,нов.с/тех.,<3л.,1вз.соб., хор 2200 89523006881
Комсомольская, 8 3/5 31 17 6 Отл.сост,ст/п,лам,Бз,встр.кух,част.

меб
2400 89532693089

Ломоносова, 222/1 7/9 31.7 Об.сост,2Б. 2250 89217199399
Наб.Сев.Двины, 96 5/5 44 25 9 стал,55,б/б,ж/б перекрытия Договор. 44-84-60
Обв. канал, 76 3/17 24 инд,об.сост,ст/п,Лз,с/у/с,Пр.Пр. 2370 89600169906
Обв. канал, 76 2/16 27 Студия,диз.рем,вся меб,техн.,отл.

сост.
3100 47-02-28

Попова, 34 8/12 40 Нов. С хор.рем., Бз., ост.меб. 4500 89502527287
Попова, 46 4/5 30.5 18 6 Об.сост.,с/у/с,обмен. 2400 89522592405
Садовая, 52/1 3/5 37 хор.сост,бБ,ост.встр.кухня 2700 89643022834
Садовая, 52/2 2/5 18 14 кирп,отл.сост,ст/п,нат.пот,>3л,ПР.Ср. 1870 89522508320
Самойло, 10/1 1/9 23 15 Об.сост,малогаб,сч,нов.тр,Пр.ПР. 1750 89522508320
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

Пр,мат
1720 89643019009

Кр.Маршалов, 25 3/4 32 Об.сост,нов.с/тех и провод, оч.тепл. 1670 89009161160
Партизанская, 66 3/9 31 ул,об.сост,с/у/р,Б,1/4 доли, Пр.Пр. 400 89626621177
Двинской, 10 2/2 32,5 16,5 7 д/д,цо,ж/б.сваи,кап.рем., 490 89115904346
Доковская, 3 2/2 33 18 7 Все уд.,отл.сост.,ст/п.,встр.кух.,тепл Договор 47-02-28
Катунина, 4 4/4 31 18 6 Хор.сост., Бз, ст/п. 1230 89600145666
Кирп.завод 5/5 28.4 7.9 Б, ст/п, хор.сост., нов.с/тех, с/у рем 1600 89095509113
Лахт.шоссе, 19 4/5 30 18 6 Об.сост,с/у/с,сч, панели, ПР.ПР. 1360 89522508320
Ленинская, 3 1/2 24 д/д,треб.рем.,вода,ц.о,канал,срочно, 700 47-49-10
Новый, 17 2/2 31 17 7 Газ,печи,ипотека,мат.кап.,Торг.ПР.ПР. 500 89523014085
Штурманская, 1 5/5 31 16 7 Сделан ремонт 1280 89522535479
Беломорье 2/2 31,7 16,8 14,9 кирп., хор.сост., с/у/с 1300 89642970717
п. Светлый, Холмогор.р-н 4/5 30 13.2 6 об.сост,с/у/с,Б,Пр.Пр.мат.кап 410 89539308090
Геленджик множество различных  вариантов Договор 89600016059
Кал-д, КП "Малиновка" 1-3/3 40 Керам.бл,автон.отопл,700 м от моря, 1800 47-87-20
Калининград, Куйбышева 1-4/4 от 50 Элитн.дом,своб.план,сдача 2015 3375 47-87-20
Калининград, Мира, 143 1-4/4 от 44 Д.сдан,автоном.отопл.,отдел.

серый ключ
2580 47-87-20

2-КОМНАТНЫЕ
Воскресенская, 105 8/9 51.2 32.2 7.7 комн.разд,с/у/р,Б,Пр.Пр,<3л 3490 89539308090
Воскресенская, 95 2/9 55.2 29.7 8.8 Комн.разд., отл.рем., встр.меб. И тех. 4380 89600184969

предложения от АН «Любимый город»
Гагарина, 27 2/2 54 Комн.разд., хор.сост., не угл., ст/п., 1600 89643019009
Гагарина, 39/1 1/2 38.7 25 6.7 Хор.сост,все уд,ст/п,ванна,встр.

кух,ме
1600 89532693089

Логинова, 26 4/5 47 33 5 Отл.сост.,ст/п.,лам.,нат.пот.,с/у/с в 3480 89600171053
Обв. канал, 54 2/5 44.4 26 6.1 Хор.сост,лам,комн.см,рем. 

с/у,Бз,вст.к
2820 89062805748

Обв. канал, 69 6/9 42.5 30 6 Хор.сост., ст/п., с/у/с, комн.разд., > 2950 89522592405
Садовая, 57 2/9 51 93с,хор.сост,Бз 3780 89218137437
Сов. космонавтов, 191 4/5 44 27.5 6.1 Хор.сост, Бб, комн.см, с/у/с, ст/п 3080 47-10-57
Талаги, 121 2/2 42 27 7 д/д, хор.сост., цо., хв. 930 47-02-28
Троицкий, 157 1/5 41.4 28 5.7 Комн.см., сост.хор., рем. с/у. Торг. 2800 89116863780
1-й проезд Суфтина, 2 1/2 42 Об.сост,отопл,канализ,душ. 1400 89532693089
Водников, 3 2/2 70 47 7 д/д,об.сост,комн.разд,х.в,вод.

нагр,печ
1680 89522508320

Водников, 9 3/4 90 65 43.7 2008г.п,еврорем,ст/п,лам,Лз,встр.
меб,з

9200 89062805748

Володарского, 8 4/5 42 Об.сост,Б. 2800 89502527287
Володарского, 80/1 2/2 38,2 25,9 4,7 д/д,в/у,2/2,комн. и с/у смежные 1680 44-84-60
Воскресенская, 114 9/9 49,2 28,5 9 кирп., инд, 2Лз, ст/п, нат.пот. 3400 44-84-60
Выучейского, 74 1/2 56 34.8 9 д/д,об.сост,все уд,комн.разд,с/у/с,ПР. 2200 89600171053
Выучейского, 98 3/5 42 26 5.8 кирп,об.сост,с/у/с,переплан.3к.

кв.+ком
2990 47-12-60

Дзержинского, 1 9/9 50 30 7 Хор.сост,ст/п,лам,Лз,с/у/каф,меб,ПР.
ПР

Договор. 89522508320

Дзержинского, 3/3 3/9 46 30 5.6 расп.,ст/п,комн.разд,хор.
сост,с/р,отд.

3140 89523005020

К.Либкнехта, 18 7/9 52 34 9 кирп,Лз,евро.кач.рем. 5300 89509633434
Красноармейская, 
ЖК"Верона" 

3/10 51,5 черн.,сд. 2014 г., цена ниже. 3245 89642925157

Ленинградский, 23 4/9 46 Об.сост,расп,ПР.ПР,отд.тамбур. 3200 89539372121
Поморская, 13 1/9 50 9 93с,комн.разд,Бз,окна на 

Чумбаровку
3800 89212478344

Поморская, 34/2 2/10 62 отл.сост,дизайн.рем,,комн.разд 6850 89600171053
Поморская, 34/4 2/10 64 дизайн.рем,встр.тех,мебель,ЖК 

"Седьмое
7100 89600171053

Р. Куликова, 21 3/3 73 отл.дизайн.рем.,меб,закр.терр,ПР.
ПР,Ср

6490 89218137437

См.Буян, 16 2/5 42 об.сост,Бз,комн.смеж,с/у/с 
отрем,нов.т

2100 89210700700

Суфтина, 19 2/2 35.5 23 6 Отл.сост,ровн.дом,комн.разд,1взр.
соб.

1760 89522592405

Урицкого, 49/2 7/9 46.5 30 6 Расп.,Л,ст/п.,с/у/с,хор.сост. 3200 89218137437
Ч.-Лучинского, 31 78 34 18 кирп., инд., 2012 г.п.,Торг. 10600 89509633434
Ч.-Лучинского, 6 2/2 48.7 25.1 9.3 98г.п,к.разд,с/у/с,ост.меб,тех,ПР,осв. 2800 89642970717
Шабалина, 15 1/2 25 В 5к.кв., все уд., хор.сост., ст/п. 1090 89539308090
Шабалина, 17 1/2 50 30 8 д/д,ров,все.уд,кр.гв,комн.разд,отл.с. 1850 89115510962
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

Бз, ТОРГ
2670 47-12-60

Малиновского, 7 2/5 46 30 6 Об.сост., ст/п. на кух., сч.,Бз,>3л.,П 2370 47-02-28
Мусинского, 19 5/5 ПР.ПР., >3л., ст/п, Б. 2300 89643019009
Партизанская, 49 5/5 48 34 6 Встр.меб,комн.разд,отл.сост,ПР.ПР. 2370 89506604895
Ударников, 10 1/2 34 28,3 5 К.раз,ст/п,с/у/с,душ.каб,х.сост,все уд 1300 89626621177
Химиков, 19 2/4 42.3 28.4 6.1 отл.сост,комн.смеж,с/у/с,бБ 2550 89095509113
Центральная, 15 (По-
вракула)

2/3 52 28 9.4 пан,отл.сост,Лз,комн.разд,с/п,хор.
план

1890 89642925157

100-й дивизии, 9 2/2 45.9 Комн.см,треб.рем,печи,вода,газ,душ.
каб

590 89095509113

100-й дивизии, 5 1/2 46.2 8.8 отл.сост, комн смеж, бол.кух, ПР.ПР 850 89523063599
2 линия (Зеленый бор) 1/5 44,2 хор.сост,комн.разд,расп,с/у/с,встр.кух 1700 89523063599
2 линия (Зеленый бор) 5/5 50.3 26 8.9 Бз., 2010 г.п., хор.сост., >3л., ПР.ПР 1990 89523005020
Адм.Макарова, 6/1 2/2 42 26 8 Хор.сост,ст/п,х.вода,печи.ПР.ПР.Торг 860 89642925157
Вычегодская, 11 3/5 45 32 6 пан,см.комн,Бз,тепл,об.сост,>3л. 1860 89523006881
Вычегодская, 13/2 4/4 49 30 8 пан,отл.сост,Лам,с/у/р,ст/п,2013г.п. 2290 89021952580
Дежневцев, 17 1/2 42,9 ПР.ПР.,норм.сост.,печи,дом ровн.

Торг.
1250 89626621177

Дежневцев, 22 1/2 32,9 кирп.,хор.сост,ст/п.,ж/дв.,хв.,торг. 1390 89626621177
Клепача, 5 4/5 47 28 5,6 обычное состояние.Б 1840 89523014085
Красина, 8/1 5/5 46 кирп,комн.разд,ст/п,Б, об.сост 1720 47-49-10
Локомотивная, 44 2/2 35.9 кирп,хор.сост,все уд,гв-водонагрев. 1580 89218137437
Лочехина, 9 5/5 44 пан,об.сост,Б,комн.смежн.1 

взр.с.ПР.ПР
1700 47-49-10

Магистральная, 41 4/5 47 33 6 распаш., осв., >3л, об.сост., сч. 1900 89626621177
Онежская, 23 2/2 38 24 5.5 Хор.сост.,кап.рем.дома в 

2012г.,цо,кан
900 89116564084

Пограничная, 13 1/2 40 28 6 Комн.см.,хв.,печи,хор.сост. 740 89021952580
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Пограничная, 38/1 2/2 48.2 30.6 7 Об.сост,цг,подведена вода,печи,осв. 550 47-12-60
Сурповская, 49 1/2 40 25 7 д/д,б/у,хор.сост,ст/п на кух,комн.

смеж
490 89522508320

Сурповская, 53 2/2 40.4 25.9 6.8 Комн.см,треб.рем,возм.
водопр,ипотека,м

599 89600159394

Тяговая, 2 2/2 44 кирп,хор.сост,в/у 
кр.г.в,водонагр,кап.

1600 89643019009

1-ый раб.квартал, 45 1/2 42 д/д,отл.сост,вода,канал,печи,Пр.Пр. 900 89539372121
60Л.Октября, 9 1/5 44 28 6 хор.сост,вагон.,ПР.ПР. 1990 89115904346
Заводская, 11 5/5 52.8 28,9 10,6 отл.сост, встр. мебель,с/у совм. 2350 89523046610
Севстрой, 16 1/2 42 31 7 д/д,в/у,сп,ком.смеж,нов.трубы,ост.

меб.
950 89062805748

д. Мыза, 31 1/2 52 вид на реку,ст/п,сч,все уд,рядом 
Емецк

1290 89502527287

д. Новинки, 26 1/3 50.3 Лявля, хор. сост, встр. кух. 1750 62-96-67
п. Васьково, 73 2/5 45 28 5,6 комн.разд,Б,треб.рем,обм.найд.

Торг.ПР.
1200 47-87-20

п.Ясный, Пинежский р-н 1/1 40 хор.рем,остановка рядом с 
домом,пляж

780 89502527287

Кал-д, Куйбышева, 6а 1-4/4 от 65 Элитн.однопод.дом,своб.план,сдача 
2015

4875 47-87-20

Калининград, Мира, 143 1-4/4 от 66 Д.сдан,автоном.отопл.,отдел.
серый ключ

3860 47-87-20

Светлогорск, Садовая, 7 1-4/4 35-40 Дом сдан,автон.отопл.,отдел.
под чист.

2550 47-87-20

Красина, 10/1 4/5 40 кирп,хор.сост.Бз,с/у/р,комн.см.ст/п. 1900 47-49-10
3-КОМНАТНЫЕ
Вологодская, 36 2/5 59 39 6 Обычное состояние, Пр.Пр., 

БЗ, ТОРГ, 
3390 89116564084

Воскресенская, 105/3 4/5 107 отл.сост., Лз., ст/п., Ламинат, ПР.ПР. 5800 89522592405
Воскресенская, 95 9/9 65.9 39.4 10.4 кирп.,инд,Лз, комнаты разд.

Пр.Пр.Торг.
4630 44-84-60

Воскресенская, 95 4/9 64 40 хор.рем.,кух/столов,тепл.
пол,ст/п.,сч.

4780 89600184969

Гагарина, 61 5/9 95 54 18 2009г.п,евро,2с/у,отл.сост.,Б,Пр.Пр. 8250 89642970717
Гайдара, 42 10/10 63 39 9 93с,об.сост,нов.тр,сч,Л,ПР.ПР.,ТОРГ. 4490 89522508320
Дзержинского, 13 2/9 65 39 8 кирп.инд.комн.разд.об.сост.ПР.ПР.СР. 4190 47-49-10
Дзержинского, 13 9/9 65,4 46,1 8,2 кирп,инд,об.сост,Лз,ПР.ПР.,2комн.см. 4670 89218137437
Дзержинского, 17 11/13 80 кирп.,инд.,комн.разд, 4190 89115904346
Дружбы, 4 1/2 73,4 об.сост,все уд,с/у/с,комн.разд.Торг 1480 89642999094
Комсомольская, 41 1/5 57,1 41.9 5,6 Комн разд, с/у смежн, сост. обычное 3100 47-20-98
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
Дачная, 51/1 1/9 43 Сост.об., комн.разд., с/у/р,<3л. 2560 89626621177
Жосу, 18/1 2/2 66 Хор.рем,двухур.пот,лам,все 

уд,ост.меб.
2450 89314080839

Заводская, 11 1/5 67 под чист., 2Л, взр.соб, более  3 лет 2090 89522592405
Кононова, 2 3/9 87.5 12.5 2Б,с/у/р,об.сост. 3199 89523063599
Ленинградский, 265/1 4/5 48 32 6 Хор.сост,штанишки,>3л. 2790 89021952580
Ленинградский, 265/3 1/5 47 Переплан.из 2к.кв.,об.сост. 2400 89502527287
Никитова, 6 1/5 64 45 6 хор.сост,отличн.план.,с/у/р,ст.пак. 3080 89600145666
Почтовый тракт, 30 4/9 58,7 43,8 5,9 Оч.хор.сост,ст/п,2Б,Лз,с/у/с,ПР.ПР. 3150 89642970717
Силикатчиков, 2/3 1/2 68.5 49.8 6.5 Комн.разд., ст/п., с/у/р, вн., встр.ме 2290 89600184969
Силикатчиков, 7 4/5 66,5 40,5 9,2 хор.сост,комн.разд,ст.п,су-разд,2бз 3050 89532693089
Холмогорская, 35/2 2/2 65.5 45.8 7.1 част.уд., с/у/с, ванна, комн.разд. 1560 89539308090
Адм.Кузнецова, 27 1/5 61 44.7 6 пан,хор.состкомн.разд,с/у/с 3080 89532693089
Б.Флотилии, 4/5 2/3 100 Отл.рем.,ст/п.,Бз,пол с 

подогр.,конвек
5300 89217199399

Закемовского, 22 1/2 60 Хор.сост,дом ровн,на ж/б 
св,хв,печи,ПР

1790 89643003484

Закемовского, 27 2/3 73 черн.отд, закр.тер.,элит., ТСЖ 4200 89600145666
Кедрова , 35/2 1/2 62 43 6 Дом ровн.,2комн.см.,1отд., ст/п., Торг 1670 89115506144
Кедрова, 22/1 1/2 74 42 10 д/д,в/у,хор.сост,комн.разд 2300 44-09-40
Кр. партизан, 28 9/9 62 Обыч.сост., Лз, Бз. 3790 62-96-67
Маяковского, 29 2/9 63 40 9 Хор.сост.,ст/п.,Бз пласт., нов. с/тех. 3880 89600145666
Мещерского, 11 2/5 46,6 29,6 5,4 пан,2отд.ком.,1прох.ком.,Бз,ст/п,>3л. 2790 89025072976
Мещерского, 5 5/5 54 Отл.рем,переплан,нат.

пот,лам,Бз,с/у/с,
3600 89314080839

Полярная, 17 9/9 61.7 44 6 Об. Сост, распашенка с отд.тамб, БЗ 3490 89642925157
Советская, 6 2/3 140 черн.отд, закр.тер.,элит., ТСЖ 7000 89600145666
Гидролизная, 9 1/2 60 35 8 д/д,2комн.см.,1комн.отд.,все уд. 1630 89115904346
К. Хромцова, 1 3/5 59 Об.сост,ст/п,комн.разд,с/у/р,Бз. 2500 89522557128
Колхозная, 35 2/2 69 38.7 9.9 д/д,в/у,1979г.п,комн.

разд,Бз,13%износ 
750 89115506144

М.Новова, 30 1/2 60 Дом ровн.,об.сост.,2комн.см. и 1 отд. 1700 89025046975
Менделеева, 10 1/2 65 34 12 д/д,в/у,ст/п,нат.пот,Бз,нов.сантех,про 1960 89642925157
Школьная, 168 2/2 54 7.7 Норм.сост,ж/дв,цо,воды нет,2комн. 1480 89643003484
Школьная, 168 2/2 53 Все уд,кр.воды,колон.ряд.,ж/б 

св,ровн.
1360 89532693089

Ильича, 2/1 9/9 63 40 8 93с,комн.разд,без рем.,комн.
разд,Пр.Пр

2970 89212478344

Ильича, 2/1 9/9 62.6 40 8.1 об.сост,комн.разд,обмен 3100 89116863780
Кр.Маршалов, 7 2/2 70 д/д,хор.сост,комн.разд,Пр.Пр. 1580 89025046975
Партизанская, 47/1 3/5 58.6 Комн.разд,Бз,хор.сост. 2850 89523063599
Партизанская, 51 1/9 62,4 46 6 91г.п,хор.с,ст/п,ипот,д.гот.ТОРГвс.меб 2800 42-37-55
Химиков, 23 1/5 58 45 5.5 пан,2смеж,1отд,ст/п,>3л.Высок.

цок.Торг
2390 47-87-20

Аллейная, 11 1/2 53 38 7 Об.сост,цо,хв,2комн.см. и 1 
отд,огород

1280 89522508320

Вычегодская, 7/3 1/2 80 д/д,г,х.в,печи,Пр.Пр. 950 89095536620
Зеньковича, 18 1/2 64 46 7 д/д,хор.сост.,хв,газ,дом ровн.,меб.

Пр.
920 89523014085

Зеньковича, 31 1/5 63 39 5,6 кирп., об.сост., СР., ПР.ПР. 2170 89600145666
Лочехина, 1 3/5 62 Пан,отл.сост,рем,комн.разд,с/у/с,ПР.

ПР
2760 47-49-10

Пограничная, 20 1/2 66 48 8 д/д,комн.разд,хор.
сост.,печи,канализ.

670 89021952580

Рикасиха, 12 5/5 52 30 6 об.сост,1комн.отд,с/у/р,1взр.соб.Пр. 1880 89522592405
Цигломенская, 23 1/2 70,3 50,7 7,1 д/д,об.сост.без уд, большие комн. 799 47-49-10
60л.Октября, 3 2/5 62 45 6 пан,комн.разд.,с/у/с,Бз. 2770 89115904346
Геологов, 22 5/5 62,1 45,5 брежн,Бз,хор.сост,меб.,тех.,торг. 2040 89218137437
Уйма, Большесельская,89 2/5 59 39 7,4 Лз,перепл.,ст/п,сч,ПР.ПР.Торг,ком.раз 2150 89523014085
Кал-д, Куйбышева, 6а 1-4/4 от 75 Элитн.однопод.дом,своб.план,сдача 

2015
6375 47-87-20

Светлогорск, Садовая, 7 1-4/4 52-70 Дом сдан,автон.отопл.,отдел.
под чист.

4420 47-87-20

4-КОМНАТНЫЕ
5к.кв.Дзержинского, 29 10/10 112 80 11 93с.,кирп.,хор.сост.,2 с/у,кух.меб.,4Б 6100 89600145666
К.Маркса, 13 1/9 94 58 19 Отл.сост.,ст/п.,Лз,сч,нов.с/тех.,нарде Договор 47-10-57
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
"Лодемка" Уч. 8 соток, 7 линия. 150 89095536620
КП "Малое Никольское" ИЖС,уч.11 сот,в соб,дорога к 

уч,1 лин.
550 89600159394

КП "Малое Никольское" ИЖС,уч.16 сот,в соб,дорога к 
уч,1 лин.

800 89600159394

КП "Малое Никольское" ИЖС,уч.25 сот,в соб,дорога к 
уч,1 лин.

1250 89600159394

Малое Никольское 52 сот,1лин.реки, эл-во,ИЖС.ТОРГ. 2600  89600159394
Нижние Валдушки Уч.20сот,под садоводн,ровн,эл/

во подв.
860 89523063599

Севтрой, 11 10 сот.Торг 400 89600184969
Цигломенская 10 сот., неразраб., под ИЖС. 470 89523014085
Боброво 10 сот., хор.под.пути, рядом эл-во. 720 89600145666
Большие Карелы Уч10сот,1/2 дома,баня,мож.

выкуп.2долю
2500 89115904346

В.Ладино 10 сот., ИЖС, плодород. земля. 22т.р/сот 42-37-55
д. Боброво Участок не разработан. 260 89095536620
д. Боброво 12 сот., ИЖС, эл-во. 250 89506604895
д. Боры (8км. от Арх) 12 сот., незавершенное строи-

тельство
500 89116863780

д. Глинник уч.11сот,разреш.на строит-во 273 89095536620
д. Емельяновская Уч.15 сот.,отл.чистый уч.,3 лин.от рек 870 89218137437
д. Захарово 12 сот, баня/13кв.м., колодец, в соб. 480 62-96-67
д. Косково 14 сот,под ИЖС,колодец,эл-во,под.

пути.
2300 47-02-28

д. Кырласово до 2,3 Га, выс.место, вся инфр. 
рядом.

20т.р/сот 42-37-55

Заостровье 10 10 сот,под с/х,рядом речка,под ИЖС. 220 40-12-40
Заостровье 10 сот., с/х/назн., инфраструктура. 240 89522508320
Заостровье 14 сот., ИЖС. 337,5 89642970717
Кырласово 10 10сот,11км.от Арх,СХН,док.гот,в 

собств
170 89600169906

Лодемка 40 6 сот, Срочно, треб.небольшого 
ремонта

340 89025046975

Н.Ладино (Заостровье) под ИЖС,в собст, 12,17сот.,док.гот,СР. 20т.р./
сот 

42-37-55

Нижние Валдушки 10 сот., хор.под.пути. 200 89600145666
СОТ "Заря" (Васьково) 13 сот., не разраб., в собст., ТОРГ. 199 47-12-60
СОТ "Звездочка" 2 уч. по 12 сот,раскорчев,вырыт 

пруд,б
700 89212478344

СОТ Лайское 8 сот., асф., свет, газ до СОТ, разр. 110 47-10-57
СТ "Волживка" 8 сот., разраб., свет. 150 89116863780
СТ "Волживка" 16 сот., разраб., свет. 300 89116863780
Усть-заостровская 13,5м,сельс.назн,дорога кругл.

год,река
337,5 89642970717

Волково (Холм.р-он) 15 сот., ИЖС,Торг. 400 89626621177
г. Онега 3,5 сот.,на берегу моря,хор.под.пути. 420 89600145666
Гурьевск, Песочная, 32 

сот.
Под стойт. многоэт.дома.центр 
города

12000 47-87-20

д. Кеврола, 61 (Пинеж.р-н) 3 уч(1500,1200,320)кв.м. экол.
чис.р-н.

98 42-37-55

д. Немнюга, 104 
(Пинеж.р-н)

2 га, красивое место, близко к 
Карпог.

800 40-12-40

д. Рембуево (Холмог.р-н) 5Га,в собст,под ИЖС,ЗМП,СР.ПР. 2700 42-37-55
д.Трепузово (36 км.от Арх) уч 15 сот.,не разраб. 300 89643019009
Ейск, Воронцовское 10 10 соток, недалеко от моря,ИЖС, 350 89502527287
Ейск, Камышеватская 13 два уч.13*13, под ИЖС. 350 89502527287
Коноваловская 6 га Хозяйство АОЗТ "Заостровье". Договор 89218137437
о. Ухостров (Холм.р-н) СХН, 65 км от Арх. Договор 42-37-55
п.Березовка, Калинин 1 га 14 км от Калининграда, берег озера 6000 47-87-20
п.Березовка, Калинин 10 сот. 14 км от Калиниграда,берег озера 600 47-87-20
с. Ломоносово 18 га, под ИЖС, СРОЧНО. Договор 42-37-55
Устьянский р-он 30 уч.по 12 сот. Договор 89523063599
Холмогорский р-он 4Га,в собств,СХН,под.пути.кругл.год. 570 89523015607
 д. Глинник Продам участок 354 89095536620
д. Глинник Продаю участок рядом с 

Цигломенью
254 89095536620

д. Зачапина 1/1 Отл.уч. на холме,17 сот., баня, 
колодц

2700 89600145666

Заостровье Зем. уч. под ИЖС, у реки, от 8,5 до 26 256 89626634990
Калининградская обл. 14 сот. Берег моря, оч. красивая природа 5000 47-87-20
СОТ  "Зеленый Бор" Продам участок 10 сот. на берегу 

моря
310 89095536620

СОТ "Ивушка" 6 сот., зем. в соб. 190 89095536620
СТ "Лодемка" 8сот,отсыпан,бытовка, забор,эл,под.пут 160 89626621177
д. Боры Участок 12 сот,свет,речка рядом 580 89095536620
нежилая недвижимость
гаражи
Гагарина, 46 1/1 16,3 Ж/б, внутри обшит вагонкой 450 89532693089
Гайдара, 59/1 18 Кирп., разм. 3,26х5,55, эл-во. 600 89021952580
ГК "Березка" кирпич,обшит вагонкой, 2,4*6, яма 310 89095536620
ГК "Талажский" 2 70 кирп,подвал,погреб,яма,эл-

во,отопл.
1180 89522558416

Дзержинского, 10 13 ГК "Центральный", кирп, свет,Торг. 255 47-12-60
Дзержинского, 23/1 2/2 17 ГСК Чайка("БУМ"),жел.

ворота,эл,отопл.
430 47-49-10

Карельская /2 48 2этаж,кирпич,отл.сост,эл,жел.
ворота

860 47-02-28

Карельская, 13/1 37 2-этаж.,погреб 2х2, комн.отдыха.
Торг.

1060 47-12-60

Нагорная, 7 21 Кирпич. 900 47-20-98
Попова, 6 2/2 46 2 этажа, высок.ворота, элктр-во 1300 89626634990
ГСК «Смена», Урицкого, 43 43,8 кирп,2эт,смотр.яма,с/у,ц.о,канал.

свет.
1050 89523063599

К.Либкнехта 5/5 15 парк. место, охрана, эл-во.автом.
откр.

410 47-49-10

Касаткиной, 11 24 кирп, эл-во, тер.огорож,ж/во-
рота, яма

550 47-02-28

Ленинградский, 1 2 кирп., ленточный  фундамент. 650 89212478344
Новгородский, 35 /2 24 кирп.,2-этаж,эл-во,ж/д 1250 47-02-28
П.Усова, 1 2 ГСК "Нива", кирп., хор.сост. 700 89643019009
Галушина 20 м,новострой, кирпич 530 89600145666
Окружная/Дачная 5*5, высота 2,5м,бетон. 

основ.,погреб
150 89095536620

Маяковского 1/2 19 кирп, в кооперат.охрана,свет. 330 47-49-10
Маяковского 2/2 21 кирп, в кооперат, охрана,свет. 350 47-49-10
Никольский 17.8 Кирп, обшит вагонкой, свет, ворота 550 89600169906
Усть Двинская 1 28 кирп, ГК "Соломбалец", вет, 1эт. 300 89095509113
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Лучший риЭлтор
АН "Любимый город" 

по итогам марта 
2015 года

Степан 
Комишан

Дом на ул. Серова, 22
78 кв.м, 4 комнаты (16,4; 10,6;7,2;6,4), 
кухня 10 кв.м, веранда 20 кв.м, камин, 
стеклопак., центр. водопровод, туалет в 
доме, канализация септик, печи, земля 
- 10 соток, разработан, баня, два сарая. 
Цена 4000 т.р. Тел. 47-20-95

2-комн. кв. на пр. Ч.-Лучин-
ского, 6 
дер. дом 1998 г.п., 48,7/25,1/9,3, 
2/2, комн. разд., с/у/с, остается 
мебель и техника, освобождена, пря-
мая продажа. 
Цена 2800 т.р. Т. 89642970717 

Дача в кооп. «Лахтинское» 
6 соток, летний дом 3х6 м, обычное 
состояние. 
Цена 210 т.р. Тел. 47-89-35 

Телефон
8-952-300-5020

Дача в СТ «Судоремонтник» 
участок 5,5 соток, дом из бруса, 
отличное состояние, баня 3х4 м. 
Цена 560 т.р. Тел. 47-89-35

2-комн. кв. на ул. Шмидта, 9
42 кв.м, 3/5, отл.состояние, ст/п, 
балкон застеклен, встроенная ме-
бель. Цена 2040тыс. руб. 
Тел. 42-37-55

3-комн.кв. на ул. Галушина, 12 
кирпичный дом 2011 г.п., 3/9, 
общая площадь 68 кв.м, лоджия 
застеклена, отличный ремонт, ча-
стично мебель, прямая продажа, 
ТСЖ. Цена 5800 т.р. 
Тел.  89600111367

3-комн.кв. на пр. Ломоносо-
ва, 285/1
 5/5, 58 кв.м, пан., хор.состоя-
ние, балкон застеклен, стеклопа-
кеты, ламинат, встр.кухня, пря-
мая продажа. Цена  3490 т.р. 
Тел. 62-96-67

1-комн.кв. на ул.  Воронина, 15
1/8, 93 серия, 32/12/8, ТСЖ, 
1999 г.п., без балкона, состояние 
хорошее, остается кухня, шкаф-
купе, 1 взр. собственник. Цена 
2290 т.р. Тел.  89600111367

3-комн.кв. на ул. Карла 
Маркса, 24 
4/9, 100/76/9,4, отл. сост., 
пластик. стеклопак., ламинат, 
с/у/с в кафеле и пол с подо-
гревом, 2 застекл. лоджии, ТСЖ, 
встроен. мебель. Цена 9700 т.р. 
Тел. 47-02-28.

3-комн.кв. на пр. Москов-
ский, 41/2
7/10, 93 кв.м, 2009 г.п., дизайн.ре-
монт, 2 балкона, кухня 14 кв.м, встр.
мебель. 
Цена  6290 т.р. Тел. 62-96-67

2-комн. кв. на ул. Авиационной, 2 
3/4, 44,5/28,7/6,3, отл. состоя-
ние, перепланировка, гардеробная, 
пласт.окна, сан.узел совмещен-
ный, комнаты смежные. 
Цена 2190 т.р. Тел. 47-49-10 

Участок в КП «Малое Ни-
кольское»
52 сотки, 1-я линия реки, земли 
населенных пунктов, под ИЖС. 
Цена 55 т.р./сот. 
Тел. 89600159394

1-комн. кв. на ул. Тимме, 12
7/9, 36,6/19,8/7,6 кв.м, хорошее 
состояние, кирп. дом, светлая, те-
плая, панорамное окно, вместитель-
ная кладовка, 1 взр.собственник. 
Цена 2880 т.р. Тел. 89539308090

1-комн. кв. на ул. Доковской, 3
2/2, 33 кв.м, дер.дом, все удоб-
ства, отл. состояние, ст/п., встр.
кухня, теплая, новая сантехника. 
Цена договорная. 
Тел. 47-02-28

4-комн.кв. на ул. Касаткиной, 5/1
сделан хороший ремонт, 2 балко-
на, санузел совмещен, 3 комнаты 
отдельные, зал проходной. 
Цена 3680 т.р.
Тел. 8960014566

Дебаркадер в центре города 
(бывший клуб «Паратов»)  
с правом долгосрочной аренды 
причала, 2 этажа, площадь 500 
кв.м, регулярно проходил тех. 
обслуживание, электричество, 
канализация, отопление (котёл), 
вода. Возможна долгосрочная 
аренда с последующим выкупом. 
Цена 4200 т.р. Тел. 47-02-28 

3-комн.кв. на ул. Красных 
Маршалов, 7
2/2, 70 кв.м, дер.дом, комнаты 
раздельные, хор.состояние, пря-
мая продажа. Цена  1580 т.р. 
Тел. 89025046975

Дом на ул. 1-й рабочий 
квартал, 42, Цигломень
4 комнаты, отличное состояние, по-
сле капитального ремонта, обшит 
сайдингом, стеклопакеты, котлы, 
новая проводка, участок разра-
ботан, 7 сот., баня, сарай, гараж. 
Цена 2300 т.р. Тел. 47-02-28

3-комн.кв. на ул. Вологод-
ской, 36    
пан., 2/5, 59/39/6, обычное со-
стояние, балкон застеклен, хорошая 
инфр., прямая продажа, торг. 
Цена 3390 т.р. Тел. 89116564084

3-комн.кв. на пр. Ломоносо-
ва, 285/1 
5/5, 57/41,1/6, две комн. разд., 
одна смеж., сделана переплан., бал-
кон застекл., ламинат, заменены 
батареи отопл., две гардеробные, в 
одной  комнате двухуровн. потолок, 
стеклопак., прямая продажа. 
Цена 3650 т.р. Тел. 47-20-95

Дом на ул. Комбинатов-
ской, 58, Цигломень
120 кв.м, двухэтажный, баня, 
2 гаража, внутренняя отделка,  
для постоянного проживания, 
сигнализация, канализация, 
вода. Цена 2950 т.р. 
Тел. 89502527287

Гараж на ул. Карельской, 12	
кирпич., отличное состояние, 
48 кв.м, железные ворота, эл-во, 
полки. 
Цена 860 т.р. Тел. 47-02-28

НЕМНОГО ЮМОРА
***

Уставший риэлтор возвратился 
домой после насыщенного рабочего 
дня.

Дома куча детей, которые требуют 
поиграть с ними. После часового на-
зидания он говорит:

- Хорошо, давайте играть в Мавзо-
лей, где я буду Лениным, а вы - ох-
ранниками!!!

Кирпичный коттедж 
в районе Майская горка 

2-комн. кв. на ул. Поморской, 
34/2  
2/10, отл. сост., дизайн. ремонт 
с примен. экскл. отдел. матер., 
ст/п, с/у разд. в кафеле, встр. 
кухня, балкон застекл. Один 
взрос. собств., пр.пр. 
Цена 6850 т.р. Тел. 89600171053

3-комн. кв. на пр. Ломоносо-
ва, 213 
дер. дом, площадь 79 кв.м, кухня 
9 кв.м, комнаты раздельные, об. сост., 
прямая продажа, более 3 лет в соб-ти. 
Цена 1950  т.р.  Т. 89600169906

8-962-663-4990

310 кв.м, 10 сот., все 
коммуникации, сауна, 
гараж, бассейн, спортзал. 
Цена 11220 т.р.


